
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Staré Město, okr. Šumperk,  

Nádražní 77, 788 32 Staré Město 
tel. +420 583 239 230, skola@zssm.cz 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2015/2016 

Č. j.: 323/2016 Spisový znak: 1.2.6. 
Skartační 

znak: 
A 10 

Ředitel školy: Mgr. Bc. Radovan Šikula 
 

Pedagogická rada projednala dne: 12.10.2016 Razítko: 

Školská rada schválila dne:   

Obsah dokumentu: 
Mgr. Miroslava 

Zálešáková 
 

Poznámky:  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

2 
 

Obsah 
 
 

1. Základní údaje o škole .......................................................................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem v školském rejstříku . 6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ................................................................................ 10 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následnému přijetí do školy ............................. 12 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání ............................................................................ 14 

6. Údaje o prevenci rizikových jevů .................................................................................................................. 16 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................... 18 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................................ 19 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a jiné ............... 41 

10. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2015 ................................................................................ 42 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových projektů a mezinárodních programů........................ 43 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání ................ 46 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných zdrojů

 ....................................................................................................................................................................................... 46 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání ................................................................................................................................................................ 47 

15. Protokoly o kontrolách, přílohy ...................................................................................................................... 49 

 

  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

3 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název školy  Základní škola a Mateřská škola Staré Město, 

okres Šumperk 

Sídlo      Nádražní 77, 788 32 Staré Město 

Ředitel školy     Mgr. Bc.  Radovan Šikula 

Právní forma     Příspěvková organizace 

IČ      65 49 72 79  

IZO      102 680 507 

RED IZO     600148408 

Zřizovatel školy  Město Staré Město  

náměstí Osvobození 166, 788 32 Staré Město                                                                      

 

Datum zápisu do rejstříku škol  

a školských zařízení   1. 1. 2005 

Součásti školy     Mateřská škola       IZO 107 632 942 

      Školní družina       IZO 120 300 486 

Školní jídelna        IZO102 992 088 

Školní jídelna - výdejna     IZO 181 045 800 

Školní klub        IZO 172 102 961 

Webové stánky    www.zssm.cz 

Telefon     583239230 

E-mail      skola@zssm.cz 

ID datové schránky    kds9nkb  

mailto:skola@zssm.cz


Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

4 
 

Charakteristika školy 
 

Základní škola a Mateřská škola ve Starém Městě je školou, která se zaměřuje na 
všeobecné vzdělávání a všestranný rozvoj osobnosti žáka. Nachází se v klidném, turisticky 
atraktivním podhůří Králického Sněžníku v blízkosti polských hranic.  
 
Naše škola je orientována na žáka, na respektování jeho individuálních potřeb. Zařazuje 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami do kmenových tříd, kde je jim věnována náležitá 
péče na základě zpracovaných individuálních vzdělávacích plánů. Při této činnosti škola 
úzce spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními. Talentovaní žáci reprezentují 
školu v rámci okresu, zapojují se do naukových soutěží a olympiád, zúčastňují se 
sportovních soutěží a turnajů. V naší škole jsou vytvářeny vhodné podmínky pro účinnou, 
promyšlenou a kvalitní práci učitelů, kteří spolupracují v rámci metodického sdružení a 
předmětových komisí.   

Jsme úplná základní škola s devíti ročníky (1. stupeň 1. - 5. r., 2. stupeň 6. - 9. ročník) 
v devíti třídách. V letošním školním roce měla základní škola 165 žáků, což znamená, že 
průměrná naplněnost tříd je 18 žáků. Byla zřízena i přípravná třída s 15 dětmi. Základní 
škola má k dispozici 17 učeben, z toho je 8 odborných (učebny přírodopisu, fyziky a chemie, 
zeměpisu a dějepisu výtvarné výchovy, hudební výchovy, počítačová učebna, dílny a 
kuchyňka). Součástí školy je mateřská škola se třemi třídami, školní družina se dvěma 
odděleními, kterou navštěvovalo 60 dětí, školní klub s 13 zájmovými kroužky a školní jídelna.  
Škola působí ve třech budovách. V budově č. p. 106 jsou umístěny 4 třídy (I., II., III., IV.), dvě 
oddělení školní družiny a přípravná třída. V budově je také školní kuchyně a školní jídelna. 
V  budově č. p. 76 jsou umístěny dvě třídy mateřské školy, s potřebným zařízením (herny, 
jídelny, ložnice, výdejna jídla apod.). Součástí budovy je školní zahrada, na níž bylo 
vybudováno školní hřiště pro děti. V budově č. p. 77 jsou umístěny kmenové třídy pro žáky I. 
a II. st. (V., VI., VII., VIII., IX.), odborné učebny, tělocvična a dvě místnosti pro školní klub. 
Žákům od 5. třídy jsou od školního roku 2015/2016 k dispozici šatní skříňky v šatně budovy 
č. p. 77. 

Škola každoročně organizuje lyžařský kurz pro 5. - 9. ročník a plavecký výcvik pro 2. a 3. 
ročník. 
 
Vybavenost školy pomůckami je na dobré úrovni, postupně je budováno kvalitní materiální 
zázemí. Při výuce je využíván výukový SW, v počítačové učebně je 20 počítačů pro žáky, v 
pěti učebnách máme interaktivní tabule a ve třech třídách kvalitní velké televizory. 

Ve škole jsou vytvářeny příznivé podmínky pro práci zájmových kroužků. Škola poskytuje 
pestrou nabídku zájmových aktivit pro žáky ve školním klubu. Máme i vypalovací pec a 
hrnčířský kruh.  

Naše škola organizuje sportovní, kulturní a společenské akce.  
 
Ve spolupráci s firmou PROBIO jsme ve školním roce 2015/2016 opět realizovali vlastní 
projektové aktivity zaměřené na ekologii, využití biopotravin a trvalý udržitelný rozvoj. 

 
Společným zájmem všech zaměstnanců školy ve Starém Městě je, aby 

škola co nejlépe prosperovala, aby žáci do školy chodili rádi, aby byli 

kvalitně připravováni ke studiu na střední škole, aby jim byly vytvořeny 

odpovídající podmínky a příznivé prostředí pro vzdělávání a výchovu.  

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

5 
 

Údaje o školské radě 
 

Členové školské rady jmenovaní zřizovatelem    
 

Radek Nožička 
 

Jitka Tříletá 
 
 
 
Členové rady školy z řad rodičů      
 

Yveta Irimičuková  
 

Monika Doné 
 

 
  
Členové školské rady z řad učitelů      
 

Mgr. Irena Matkovská 
 

Jana Janáčková, do 31. 3. 2016 
 
Mgr. Miluše Novotná, od 1. 4. 2016 

 
 
 
Kontakt 
 

Předsedkyně ŠR: Monika Doné, Staré Město, Erbenova 214 

 tel. 777 744 908 
 

 

  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

6 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

V SOULADU SE ZÁPISEM V ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 
 

Základní škola a Mateřská škola Staré Město, okres Šumperk poskytla ve školním roce 
2015/2016 základní vzdělání pro žáky 1. - 9. ročníku podle Školního vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání Horská škola, č. j. 280/15. 

Školní vzdělávací program (dále jen ŠVP) klade důraz na to, aby žáci získali takové znalosti 
a dovednosti, které budou dobře uplatnitelné v životě.  ŠVP se zaměřuje na všeobecné 
vzdělání ve všech vzdělávacích oborech, zdravý životní styl a vede žáky k dodržování 
stanovených pravidel. V učebním plánu jsou bohatě zastoupeny přírodovědné předměty. 
Snažíme se motivovat žáky pro celoživotní učení, podněcovat je k tvořivému a kritickému 
myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů. 
 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami jsou integrováni do běžných tříd a vzděláváni 
podle vypracovaných individuálních vzdělávacích plánů. Žáci s LMP jsou rovněž integrováni 
do běžných tříd, mají svůj IVP a podporu asistenta pedagoga. Škola využívá podporu 
sociálního asistenta. 
Na začátku školního roku jsou pro všechny integrované žáky vypracovány individuální 
vzdělávací plány, na jejichž zpracování se podílejí třídní učitelé ve spolupráci se všemi 
vyučujícími i výchovným poradcem. Při zpracování se vychází z výsledků pedagogických a 
psychologických vyšetření žáků ve školském poradenském zařízení. Rodiče i žáci jsou na 
individuálních schůzkách s těmito plány seznámeni. Každé pololetí hodnotí vyučující na 
jednání předmětových komisí výsledky integrovaných žáků, sledují jejich individuální pokrok 
a podávají zprávy o výsledcích každého integrovaného žáka. Pod vedením Bc. Nikoly 
Bechrové a Mgr. Kateřiny Matějové, které ve školním roce 2015/2016 vedly reedukaci na 
naší škole, bylo vypracováno hodnocení efektivity IVP na konci každého pololetí a tato 
hodnocení pak byla odeslána do Pedagogicko-psychologické poradny (dále jen PPP) 
v Šumperku a kontrolována Mgr. Hanou Heiserovou, speciálním pedagogem PPP Šumperk 
nebo byla odesílána do Speciálního pedagogického centra v Mohelnici k rukám Mgr. Zdeňky 
Vymětalové. Všechna předložená IVP integrovaných žáků byla shledána v souladu se 
zákonem č. 147/2011 Sb., kterým se mění vyhláška č. 73/2005 Sb. o vzdělávání dětí, žáků a 
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně 
nadaných. 
 
Ve školním roce 2015/2016 bylo ve třídách celkem 25 žáků integrovaných, z nichž 9 bylo na 
základě žádosti zákonných zástupců dítěte hodnoceno slovně v obou pololetích na 
vysvědčení.  
 

1. - 9. ročník 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání - Horská škola, č. j. 280/15 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

7 
 

Učební plán ve školním roce 2015/2016  

Vzdělávací 
oblast  

Předmět  1. 
stupeň  

Dotace1. stupeň   2. stupeň Dotace 2. stupeň 

1. 
ročník  

2. 
ročník  

3. 
ročník  

4. 
ročník  

5. 
ročník  

 6. 
ročník  

7. 
ročník  

8. 
ročník  

9. 
ročník  

 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace  

Český jazyk  7+2  7+3  7+2  7+1  7  35+8  3+1  4  4  4  15+1  

Anglický 
jazyk  

      3  3  3  9  3  3  3  3  12  

Anglická 
konverzace  

                        0+1  0+1  0+2  

Německý 
jazyk  

                        3  3  6  

Matematika a 
její aplikace  

Matematika  4  4+1  4+1  4+1  4+1  20+4  3+1  4  4+1  4  15+2  

Finanční 
nauka  

                           0+1  0+1  

Informační a 
komunikační 
technologie  

Informatika              1  1  1  0+1        1+1  

Člověk a jeho 
svět  

Prvouka  2  2  2        6                 

Přírodověda           2  1+1  3+1                 

Vlastivěda           2  1+1  3+1                 

Člověk a 
společnost  

Dějepis                    2  2  2  1+1  7+1  

Výchova k 
občanství  

                  1  1  1  1  4  

Člověk a 
příroda  

Fyzika                    1+1  1+1  2  2  6+2  

Chemie                          2  2  4  

Přírodopis                    1+1  1+1  2  2  6+2  

Zeměpis                    1+1  1+1  1+1  2  5+3  

Umění a 
kultura  

Hudební 
výchova  

1  1  1  1  1  5  1  1  1  1  4  

Výtvarná 
výchova  

1  1  1  2  2  7  2  2  1  1  6  

Člověk a 
zdraví  

Tělesná 
výchova  

2  2  2  2  2  10  2  2  2  2  8  

Výchova ke 
zdraví  

                  1  1        2  

Člověk a svět 
práce  

Pracovní 
činnosti  

1  1  1  1  1  5  1+1  2        3+1  

Svět práce                          0+1  0+1  0+2  

Celkem hodin   20 22 24 26 26 104+14 29 29 32 32 104+18 

Poznámky k učebnímu plánu: 

I.stupeň  

Na I. stupni je 14 hodin dotace použito k navýšení časové dotace povinných vyučovacích 

předmětů  

Vyučovací předmět  Disponibilní dotace 

Český jazyk a literatura  8 hodin 

Matematika  4 hodiny 

Člověk a jeho svět  2 hodiny 

Celkem  14 hodin 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

8 
 

Vzdělávací oblast  Jazyk a jazyková komunikace  je naplněna ve vyučovacím 

předmětu  Český jazyk . Je navýšen o 8 hodin z disponibilní dotace. Člení se do 

specifických složek: komunikační a slohová výchova, jazyková výchova a literární výchova. 

O časové dotaci jednotlivých složek rozhoduje vyučující.   

Výuka cizího jazyka se realizuje prostřednictvím předmětu  Anglický jazyk  a je povinně 

vyučována od 3. ročníku s časovou dotací 3 hodiny týdně.  

Vzdělávací oblast  Matematika a její aplikace  je realizována prostřednictvím 

předmětu  Matematika  a předmět je navýšen o 4 hodiny z disponibilní dotace.   

Vzdělávací oblast  Člověk a jeho svět  se realizuje prostřednictvím předmětu  Prvouka  v 1. 

– 3. ročníku, ve 4. – 5. ročníku v předmětech  Přírodověda  a  Vlastivěda. Vzdělávací oblast 

je posílena o 2 hodiny z disponibilní dotace.  

Vzdělávací obsah vyučovacích předmětů je realizován formou vyučovacích hodin, 

projektových hodin, dnů.   

II.stupeň:  

Na II. stupni je 22 hodin disponibilní dotace použito k navýšení časové dotace povinných 

vyučovacích předmětů a 2 hodiny jsou určeny pro volitelné předměty.  

Vyučovací předmět  Disponibilní dotace 

Matematika  2 hodiny 

Dějepis  1 hodina 

Informatika  1 hodiny 

Fyzika  2 hodiny 

Přírodopis  2 hodiny 

Zeměpis  3 hodiny 

Další cizí jazyk (německý)  6 hodin 

Český jazyk  1 hodina 

Pracovní činnosti  1 hodina 

Svět práce  2 hodiny 

Anglická konverzace  2 hodiny 

Finanční nauka  1 hodina 

Celkem za II. stupeň  24 hodin 

Vzdělávací oblast  Jazyk a jazyková komunikace  je naplněna ve vyučovacím 

předmětu  Český jazyk   a je navýšen o 1 disponibilní hodinu.  Člení se do specifických 

složek: komunikační a slohová výchova, jazyková výchova a literární výchova. O časové 

dotaci jednotlivých složek rozhoduje vyučující.  

Výuka cizího jazyka se realizuje prostřednictvím předmětů  Anglický jazyk ,  Německý 

jazyk a Anglická konverzace.  Německý jazyk je vyučován v 8. a 9. ročníku v časové dotaci 

6 hodin z disponibilní dotace. Anglická konverzace je vyučována v 8. a 9. ročníku v časové 

dotaci 2 disponibilní hodiny  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

9 
 

Vzdělávací oblast  Informační a komunikační technologie  je realizována prostřednictvím 

předmětu  Informatika , který je vyučován samostatně v 6. a 7. ročníku a je navýšen o 1 

disponibilní hodinu.   

Vzdělávací oblast  Matematika a její aplikace  je realizována prostřednictvím 

předmětu  Matematika  a předmět je navýšen o 2 disponibilní hodiny.   

Vzdělávací oblast  Člověk a společnost  je realizována prostřednictvím 

předmětů  Dějepis  a  Výchova k občanství.   Vzdělávací oblast je navýšena o 1 

disponibilní hodinu.   

Vzdělávací oblast  Člověk a příroda  se realizuje prostřednictvím předmětů  Fyzika, 

Chemie, Přírodopis  a  Zeměpis.  Vzdělávací oblast je navýšena o 7 disponibilních hodin.   

Vzdělávací oblast  Člověk a svět práce  se realizuje prostřednictvím předmětu  Pracovní 

činnosti  v 6. a 7.  ročníku a prostřednictvím předmětu  Svět práce  v 8. a 9. ročníku. 

Vzdělávací oblast je navýšena o 3 disponibilní hodiny.   

Vzdělávací oblast  Člověk a zdraví  je realizována prostřednictvím předmětu  Tělesná výchova a  Výchova ke 

zdraví.  Výchova ke zdraví je vyučována v samostatném předmětu v 6. a 7. ročníku s časovou dotací 2 hodiny.  

Finanční nauka  je vyučován v 9. ročníku s časovou dotací 1 hodina z disponibilní časové 

dotace.  

Výuka plavání  je realizována v rozsahu 30 hodin ve dvou ročnících (II. a III. třída) povinně.  

Lyžařský výcvik   a sportovně turistický kurz  je realizován v rozsahu 1 týdne pro žáky 5. 

-  9. ročníku. vždy v zimním období s přihlédnutím k povětrnostním podmínkám. Pro žáky 1. -

4. tříd bude organizován lyžařský výcvik v závislosti na organizačních podmínkách školy.  

Branně sportovně turistický kurz  pro žáky 1. - 9. ročníku je realizován v časové dotaci 2 - 

5 dnů: pro žáky 1. - 4. ročníku a v časové dotaci 2 - 5 dnů pro žáky 5. - 9. ročníku, s 

přihlédnutím k povětrnostním podmínkám a k organizačním podmínkám školy.  

  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

10 
 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 

Pozice Jméno 

Ředitel školy Mgr. Bc. Radovan Šikula 

Zástupce ředitele  Mgr. Miroslava Zálešáková 

Výchovný poradce Mgr. Miroslava Zálešáková 

Metodik prevence Bc.   Nikola Bechrová 

Koordinátor ŠVP Mgr. Lenka Jiříčková 

Koordinátor ICT Mgr. Bc. Radovan Šikula 

Oblast BOZP Mgr. Bc. Radovan Šikula 

Zdravotník školy Mgr. Michaela Georgiadisová 

Třídní učitelé  

Přípravná třída Miluše Látalová 

I. Mgr. Irena Matkovská 

II.  Mgr. Jana Podhorová 

III. Mgr. Kateřina Matějová 

IV. Jana Janáčková, od 21. 3. 2016 Mgr. Lenka Jílková 

V. Mgr. Lenka Jiříčková 

VI. Mgr. Michaela Georgiadisová 

VII. Mgr. Miluše Novotná 

VIII. Mgr. Petr Lipka 

IX. Bc.  Nikola Bechrová 

 

 Netřídní učitelé 

Mgr. Kateřina Eichlerová 

Ing. Hana Suchomelová 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

11 
 

Vychovatelky  

Školní družina Jana Adamčíková 

  Jana Šmůlová 

Asistentky pedagoga  

Asistentka pedagoga pro žáky 
ze sociálně znevýhodněného 
prostředí 

Věra Mišková 

Asistentka pedagoga pro žáky 
se zdravotním postižením 

 

Jana Aspru 

Radmila Malachovská 

Marie Moravanská 

 

Správní zaměstnanci  

Ekonomka  Eva Korešová 

Vedoucí školní jídelny  Jana Siklenková 

Vedoucí kuchařka Marie Široká 

Kuchařky 
Renata Borbélyová 

Markéta Hluchá 

Školník Karel Fatura 

Uklízečky 

Jaroslava Bártková 

Taťána Kišová 

Vlasta Juríčková 

Alena Zimová do 1/2016, Kateřina Doné od 1/2016 

Zahradnice/dotace /ÚP VPP Veronika Souralová 

 

  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

12 
 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 

NÁSLEDNÉMU PŘIJETÍ DO ŠKOLY 
 

Zápis do 1. třídy: 1. termín 19. 1. 2016 
 

 

 
 
Přijímání žáků do středních škol 
 
Žáci 9. ročníku 

Střední školy s maturitou  

Gymnázium Šumperk 2 

VOŠ a SPŠ Šumperk - elektrotechnika 1 

Průmyslová střední škola Letohrad - geodézie 1 

SOŠ Šumperk – cestovní ruch 3 

SOŠ Šumperk - agropodnikání 1 

SOŠ Šumperk – ekologie a životní prostředí 1 

SPŠ chemická Pardubice – aplikovaná chemie 1 

SOŠ služeb s.r.o. Olomouc – cestovní ruch 1 

SOŠ dopravy a cestovního ruchu Krnov – management v dopravě 1 

Střední lesnická škola Hranice - lesnictví 1 

Integrovaná střední škola Moravská Třebová – bezpečnostně právní 

činnost 
1 

  

dostavilo se k zápisu -1. termín z toho odklady zamítnutí žádosti zapsáno dětí 

26 6 0 20 

Dostavilo se k zápisu - náhradní termín z toho odklady zapsáno dětí 

1 0 21 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

13 
 

Střední školy s výučním listem  

SPŠ a SOU Uničov – opravář zemědělských strojů 1 

SOŠ a SOU strojírenské a stavební Jeseník – strojírenství 2 

SŠ železniční, technická a služeb Šumperk - truhlář 1 

SŠ obchodu, gastronomie a designu Praktik s.r.o. Olomouc – 

kuchař/číšník 

1 

SOU opravárenské Králíky – opravář zemědělských strojů 1 

 

Žáci 8. ročníku 

Střední školy s výučním listem  

SOU opravárenské Králíky – opravář zemědělských strojů 1 

 

Počet vycházejících žáků  

9. ročník 20 

8. ročník 1 

Celkem 21 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

14 
 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE 

POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 
 

Prospěch tříd za sledovaná období školního roku 2015/2016 

 

 

Celkový přehled absence tříd za sledovaná období školního roku 2015/2016 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

15 
 

Výchovná opatření za sledovaná období školního roku 2015/2016 

 

1. pololetí školního roku 2015/2016 

Třída Pochvala TU Napomenutí 
TU 

Důtka TU Důtka ŘŠ 2. stupeň z 
chování 

3. stupeň z 
chování 

I. 12 1   0 0 0 0 

II.   4 1   0 0 0 0 

III.   6 0 11 0 0 0 

IV.   5 2   2 1 0 0 

V.   0 0   1 0 0 0 

VI.   2 3   3 0 0 0 

VII.   0 0   4 0 0 0 

VIII.   0 2   5 0 0 0 

IX.   0 0   1 0 0 0 

Celkem 29 9 27 1 0 0 

 

 

2. pololetí školního roku 2015/2016 

 

 

 

Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2015/2016 

 

Druh postižení  Počet žáků IVP 

S vadami řeči 1 1 

S vývojovými poruchami chování 3 2 

S vývojovými poruchami učení 16 16 

Mentální postižení 3 3 

Tělesné postižení 1 1 

S kombinací postižení 1 1 

 

 

 

 

 

Třída Pochvala TU Napomenutí 
TU 

Důtka TU Důtka ŘŠ 2. stupeň z 
chování 

3. stupeň z 
chování 

I. 15 0   0 0 0 0 

II.   6 1   1 0 0 0 

III.   7 2 15 2 0 0 

IV.   1 6   0 0 0 0 

V.   2 3   0 0 0 0 

VI.   6 4   5 0 0 0 

VII.   0 2   1 1 0 0 

VIII.   1 2   2 1 0 0 

IX.   4 0   0 1 0 0 

Celkem 42 20 24 5 0 0 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

16 
 

6. ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÝCH JEVŮ  
 

Minimální preventivní program byl ve školním roce 2015/2016 realizován několika způsoby. 
Pedagogové zajišťovali prevenci prostřednictvím svých předmětů u vybraných témat. 
Zaměřovali se především na téma rasismu, šikany, zdravého životního stylu a xenofobie. 
Naše škola byla i v letošním roce zapojena do projektu KPPŠ Šumperk. Externí lektoři 
představili žákům druhého stupně prostřednictvím interaktivních besed a přednášek několik 
témat (např. poruchy příjmu potravy, tolerance, bezpečný sex apod.) Žáci byli s většinou 
besed spokojeni. Vlnu nevole ze strany žáků, rodičů i pedagogů vzbudila přednáška V. 
Přibyla z organizace PONTIS na téma Tolerance. Byli nespokojeni s jednostranným pojetím, 
radikálními názory a minimem prostoru k diskuzi a vyjádření vlastního názoru.  Prevence 
byla v průběhu roku zajišťována také průběžnými „návštěvami“ jednotlivých ročníků. Byly 
realizovány komunitní kruhy na podpoření třídních kolektivů a na odhalení případných 
projevů nežádoucího chování. Komunitní kruhy byly vedeny metodičkou prevence a 
výchovnou poradkyní. Jako „nezdravé“ kolektivy jsme vyhodnotily tři ročníky (3., 4. a 5. roč.). 
Ve třetím ročníku je problémem velký počet chlapců (ve třídě jsou pouze čtyři dívky), kteří 
nedokážou respektovat základní třídní pravidla. Byl přizván i oblastní metodik prevence. 
Jednorázová akce nám potvrdila již zjištěné skutečnosti, ale kýžený efekt nepřinesla. Ve 
čtvrtém ročníku bylo podezření na počínající šikanu, což bylo při práci s kolektivem také 
potvrzeno. Situace se po několika sezeních a zvýšeném dohledu stabilizovala. Atmosféru ve 
třídě budeme i nadále sledovat. V pátém ročníku je oproti tomu až nepřirozeně klidná 
atmosféra. Dívky nerady mluví nahlas, je jim nepříjemný posměch ostatních chlapců (jsou 
zde jen čtyři chlapci). Situaci jsme se snažily opět napravit. Zda se to podařilo, ukáže až 
další školní rok. V těchto průběžných návštěvách budeme pokračovat i v dalším školním 
roce, neboť jsme zaznamenaly pozitivní odezvu od žáků i předpokládaný preventivní efekt. 
Minimálně preventivní program se podařilo v letošním roce velmi dobře naplnit (minimalizace 
záškoláctví, nastavení funkčních pravidel mezi všemi pedagogy, zlepšení spolupráce a 
komunikace s rodiči). V tomto trendu bychom chtěli pokračovat i v dalších letech. 

 

Besedy KPPŠ 

Komplexní preventivní program Šumperk (dále jen KPPŠ) pro školní rok 2015/2016 byl 

preventivně zaměřený na žáky 5. až 9. ročníků základních škol a odpovídajících ročníků 

víceletého gymnázia, jehož cílem bylo předcházet rizikovému chování v třídních kolektivech. 

 5. ročník 

Učíme se odmítat  
PONTIS Šumperk, o.p.s. 
Cílem je seznámit žáky s rizikovými faktory, které se objevují nebo budou objevovat v jejich 

okolí. Žáci si vyzkoušeli odmítání nabídek vedoucích k rizikovému chování, dále si osvojili 

termíny: zdravý životní styl, rizikové chování, závislostní chování aj.  

 6. ročník 

Sociální sítě  
PONTIS Šumperk, o.p.s. 
Cílem besedy bylo seznámit žáky s rizikovými faktory, které se objevují na sociálních sítích. 
Žáci si vyzkoušeli, jak reagovat na podněty, které by mohly vést k rizikovému chování, dále 
si žáci si osvojili termíny: závislost, patologické hráčství, kyberšikana aj.  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

17 
 

 
Práva a povinnosti  
MěÚ Šumperk, odbor sociálních věcí, oddělení sociálně právní ochrany dětí a prevence  
Žáci se seznámili s vybranými pojmy a termíny vztahujícími se k danému tématu (např. 
Úmluva o právech dítěte, sociálně právní ochrana dětí, týrání, záškoláctví, trestný čin atp.) a 
ukotvenými v legislativním rámci ČR.  
Procvičili si v praktických ukázkách chování v krizových situacích, získali kontakty na 

instituce a organizace, které jim v těchto situacích mohou pomoci  

Klima v naší třídě  
Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Olomouckého kraje, 
pracoviště Šumperk  
Co je to klima třídy, jak je možné ho ovlivňovat a měnit. Okolnosti podporující negativní 
vztahy ve třídě. Sociální role v třídním kolektivu. Kdy škádlení přerůstá v šikanu? Co je to 
šikana a jak ji poznáte? Jak se zachovat a na koho se můžete obrátit? 
  

 7. ročník 

Výchova k toleranci  
PONTIS Šumperk, o.p.s. 
Beseda byla zaměřena na oblast multikulturní výchovy, zejména na pochopení tolerance 
jako takové, odlišnosti mezi lidmi, vzájemný respekt. Beseda byla doplněna o dramatické 
hry, improvizace a interaktivní hry, které byly přizpůsobeny věku dětí a zaměřeny zejména 
na uvědomění si rozdílů mezi lidmi a jejich přirozenosti, předsudky, pojmy apod.  
 
Poruchy příjmu potravy  
Poradna zdraví Šumperk  
Program byl zaměřen na předcházení poruchám příjmu potravy. Na základě interaktivních 
aktivit se žáci seznámili se základními zásadami správného stravování a pitného režimu. Byli 
vedeni k rozpoznání pozitivních stránek vlastní osobnosti, zvýšení sebehodnoty, sebeúcty a 
tolerance ke druhým lidem. Učili se zaujmout stanovisko k různým pravdám a mýtům o 
stravování a kontrole hmotnosti. Obeznámili se s charakteristikami poruch příjmu potravy  

 

 8. ročník 

Právo a morálka  
Středisko výchovné péče Dobrá Vyhlídka  
V rámci besedy bylo zaměřeno na otázky rizikového chování a jeho možných důsledků, byly 
vysvětleny pojmy trestní odpovědnost, trestný čin, přestupek, sankce, apod. V programu byly 
také zařazeny aktivity vztahující se k tématu morálky - co je nemorální a co už je protiprávní 
čin.  
 

 9. ročník 

Rizikové sexuální chování  
Poradna zdraví Šumperk  
Co je to láska. Láska a sex: jaký je mezi nimi vztah? Kdy bychom měli mít sex? Kdy dochází 
k sexu bez lásky? Jaká jsou rizika? Říci ANO nebo říci NE – jak reagovat na žádost o styk? 
Morálka, etika, empatie, asertivita.  
Žáci se učili rozpoznat rizikové sexuální chování, uvědomit si nebezpečí, která z tohoto 

chování plynou a zaujmout správné stanovisko.  

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

18 
 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků je stanoveno plánem „Další vzdělávání 

pedagogických pracovníků“ (DVPP). Podle kvalifikace pracovníků a potřeb organizace je 

určeno zaměření vzdělávání jednotlivým pracovníkům. 

 

 Studium ve vlastním zájmu PdF UP Olomouc, český jazyk a speciální pedagogika, 

září 2015 - červen 2016 

 Studium ve vlastním zájmu NIDV Olomouc, Didaktické studium cizího jazyka - 

angličtina, studium pedagogiky podle § 22, odst. 1, písm. a) zákona č.  563/2004 Sb., 

září 2015 - červen 2016 

 Aktiv učitelů tělesné výchovy, Šumperk, 9. 9. 2016 

 Setkání metodiků prevence a výchovných poradců, Šumperk, 14. 9. 2015 

 Setkání VP  na úřadu práce, Šumperk, 20. 10. 2015 

 Setkání ředitelů základních škol, Seč, 18. - 19. 11. 2015 

 Jak efektivně sestavit IVP, Olomouc, 10. 11. 2015, 24. 11. 2015 

 Seminář Erasmus +, Praha, 3. 12. 2015 

 Pracovní setkání výchovných poradců, Olomouc, 9. 12. 2015 

 Zápis do 1. třídy, Olomouc, 9. 12. 2015, 5. 1.2016 

 INSPIS ČŠI, Olomouc, 14. 12. 2015 

 Seminář OP VVV, Zábřeh na Moravě, 13. 1. 2016 

 Školení pro učitele fyziky, Šumperk, 11. 2. 2016 

 Jak připravit předškolní dítě do školy, Olomouc, 23. 2. 2016 

 Logopedický asistent, NIDV Olomouc 25. 2. 2016, 10. 3. 2016, 24. 3. 2016, 7. 4. 

2016, 21. 4. 2016, 5. 5. 2016 

 Předslabikářové období, Olomouc, 11. 5. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

19 
 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Úspěchy našich žáků 2015/2016 

Vědomostní soutěže 

 

Úspěch deváťáků na Robotickém dnu 

Žáci naší školy se na Robotickém dnu, který se konal na šumperské průmyslovce 12. ledna 

2016, vyznamenali. Tým ve složení Petr B., Filip B. a Matěj L. zvítězil v základním kole a 

postoupil do kola regionálního.  V regionálním kole již roli favorita nepotvrdili, přesto jim patří 

velký dík za vzornou reprezentaci školy v obou kolech této tvořivé soutěže. 

 

 

                    

 

 

 

Úspěch deváťáků ve finanční gramotnosti 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

20 
 

 

Po školním kole Soutěže ve finanční gramotnosti se dne 3. 

února 2016 naše tříčlenné družstvo složené ze žáků Petr 

B., Karolína G. a Jana V. zúčastnilo kola okresního - a 

umístilo se na krásném 1. místě. Asi o měsíc později se 

pak tito žáci s chutí pustili i do kola krajského. Přestože, již 

neobsadili žádnou z předních příček, určitě je hřeje dobrý 

pocit z účasti v této soutěži a hlavně z toho, že jsou zase o 

něco „chytřejší. Nezbývá, než vyslovit přání, aby nejen 

soutěžící žáci, ale všichni letošní deváťáci, pro které je 

předmět finanční nauka novinkou, uměli své získané 

znalosti a dovednosti využít, aby si vždy věděli rady, měli 

své finance pod kontrolou a případné problémy uměli 

správně řešit 

 

 

 

 

 

 

Mladí recitátoři 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

21 
 

Každým rokem se na naší škole koná recitační soutěž. Nejprve probíhá třídní kolo, kdy tři 

nejlepší recitátoři z každé třídy postupují do školního kola.  To proběhlo 8. února 2016 za 

účasti 24 mladých „ reprezentantů“. Vyslechli jsme si pěkné i zajímavé výkony.  Potom 

porota složená z pedagogů a žáků 2. stupně vyhodnotila z každé kategorie ty nejlepší. 

Do okrskového kola v Šumperku, které proběhlo 2. března 2016, byli vybráni tito žáci:  Anna 

Řezníčková (1. tř.), Sára Suchomelová (1. tř.), Patrik Hypr (8. tř.), Markéta Novosádová (9. 

tř.). 

Velkou radost nám všem udělala Markéta, která v okrskovém kole získala 2. místo a 

postoupila do okresního kola ve 4. kategorii. Konečně se tak Markétě podařilo prolomit ledy a 

ukázat, že i od nás přicházejí hvězdičky talentu. Poděkování patří také všem ostatním 

recitátorům za velmi hezké výkony a je dobře, že i v dnešní době máme pořád možnost si 

vyslechnout příjemné verše našich českých básníků. 

 

 

             

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž v anglickém jazyce 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

22 
 

V okresním kole soutěže v anglickém jazyce - kategorii II. A, která se konala ve SVČ a 

ZpDVPP Doris v Šumperku 23. února 2016, reprezentovala naši staroměstskou školu 

žákyně 9. třídy Denisa T. Soutěžilo se v různých disciplínách: představení, téma, reakce, 

obrázek, dialog, čtení a poslech. Ve všech výše uvedených úkolech měla Denisa velmi 

vyrovnané skóre. Ziskem 87 bodů se umístila na krásném 5. místě a prokázala tak své 

výborné jazykové schopnosti a dovednosti. 

 

 

 

Biologická olympiáda 

Školní kolo biologické olympiády v kategorii C proběhlo 10. února 2016. To nejlépe zvládli tři 

žáci z deváté třídy - Adam N., Filip V. a Jakub H., a proto postoupili do okresního kola. 

Soutěž mladých biologů probíhala v Šumperku ve SVČ a ZpDVPP Doris dne 13. dubna 

2016. V okresní konkurenci si nejlépe vedl Adam N., který za domácí práci, test, poznávání a 

laboratorní cvičení získal 83 bodů a obsadil tak velmi pěkné 9. místo. 

 

 

Sportovní soutěže 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

23 
 

Přespolní běh 

Na začátku každého školního roku pořádá škola přespolní běh, kterého se ve školním roce 

2015/2016 poprvé zúčastnili žáci celé školy, tedy i z 1. stupně. Termín školního kola byl 

zvolen na 11. září a asi dobře, protože počasí bylo pro přespolní běh ideální, ani zima, ani 

teplo, ani vítr, tedy super. V prvních vyučovacích hodinách absolvovali svou trať žáčci 1. 

stupně v okolí fotbalového hřiště. Délka byla uzpůsobena schopnostem a hlavně možnostem 

našich prvňáků až čtvrťáků. Výsledky dopadly následovně:  

dívky 1. - 2. třída 1. m. Kristýna Svatá, 2. m. Nela Koňariková, 3. m. Anna Řezníčková   

hoši 1. - 2. třída       1. m. Cyril Ján, 2. m. Nikolas Gábor, 3. m. Jan Bechr                          

dívky 3. - 4. třída     1.- 2. m. Tereza Nejedlá, Adéla Neumanová, 3. m. Kristýna Konkolová 

hoši 3 . -  4. třída    1. m. Ondřej Páleník, 2. m. Daniel Šimčík, 3. m.  Theodor Wind              

Po druhé vyučovací hodině změřili síly žáci 2. stupně na okruhu Štěpánov, hoši absolvovali 

trať v délce 2 km, děvčata běžela vzdálenost o 500 m kratší.  

dívky 5. - 7. třída  1. m. Anna Langrová, 2. m. Simona Karabcová, 3. m. Adéla Čupková 

hoši 5. - 7. třída      1. m. Ondřej Hmelár, 2. m. Erik Doné, 3. m. Patrik Doné                       

dívky 8. - 9. třída    1. m. Lenka Jánová, 2. m. Marie Kleckerová, 3. m.  

Tereza Dvorovčíková, Andrea Pacalová  

hoši 8. - 9. třída      1. m. David Klemeš, 2. m. Patrik Doné, 3. m. Pavel Mičunda                       

Do okrskového kola, které se konalo 15. září 2015 v Hanušovicích, postoupila díky 

vyrovnaným výkonům dvě družstva – dívky 6., 7. třída a hoši 8., 9. třída. Všichni závodníci 

vzorně reprezentovali naši školu a hoši vybojovali postup do okresního finále, které se 

konalo v Šumperku 30. září. Mladší děvčata se umístila na druhém, bohužel nepostupovém 

místě. 

30. září 2015 se konalo v areálu SOŠ zemědělské v Šumperku okresní kolo v přespolním 

běhu, kam se probojovali také žáci naší školy, a to v kategorii starších hochů. Podmínky byly 

pro běh v terénu solidní, pouze teplota vzduchu mohla být vyšší, ale to k podzimní běžecké 

atmosféře patří. Naši borci startovali v 11 hodin, kdy vyběhla kategorie starších hochů. Na 

závodníky čekalo několik stoupání i prudkých seběhů, ale také výborně připravená a 

označená trať. Běžci absolvovali dva okruhy v celkové délce 4 kilometrů. Po prvním kole 

udržovali David Klemeš a Patrik Doné kontakt s čelem závodu, který se jim podařilo udržet i 

ve druhém kole. Při účasti bezmála padesáti běžců v dané kategorii obsadili velmi slušnou 

15. a 17. pozici. Další členové týmu zaběhli trať v rámci svých možností a doběhli do cíle 

statečně v poslední třetině startovního pole. Jednalo se o Štěpána Michalčáka a Petra 

Baďuru. Celkově možno konstatovat, že naši žáci se v silné konkurenci určitě neztratili a 

rozhodně si zaslouží uznání i poděkování za vzornou reprezentaci naší školy. 

 

                                                                                                                                                                                     
                 

  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

24 
 

        
                                                                                                                                                                                     
                                                                                                      

       
            

                                                                                                                                                    

                      

                                                                                                                                                                                     
                 

  

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

25 
 

Florbalový turnaj 

6. listopadu 2015 uspořádala základní škola v Hanušovicích turnaj ve florbalu, kterého se 
zúčastnilo celkem 12 týmů z 6 škol. Naše škola soutěžila v obou kategoriích, tedy kategorii 
mladších i starších hochů. Florbal jako dynamicky se rozvíjející hra se stává velmi 
populárním sportem, o čemž svědčí fakt, že zázemí a atmosféra připomínala velké sportovní 
akce. Organizátoři zajistili přes sponzory hodnotné ceny, takže motivace pro hráče byla 
velká, a to nejen kvůli cenám, ale hlavně kvůli prestiži jednotlivých týmů. Naši žáci (hráči) 
předvedli velmi dobrou formu, což vyústilo v celkové prvenství v kategorii starších hochů a 
nejlepším hráčem celého turnaje byl vyhlášen David Klemeš, zvaný Dave. Mladší chlapci 
skončili sice na 4. místě, ale to pouze díky horšímu skóre, protože týmy na druhém, třetím a 
čtvrtém místě nasbíraly shodný počet bodů. Celkově byl turnaj z našeho pohledu velmi 
zdařilý, i když se chlapci vrátili domů až pozdě odpoledne. 

 

 

Okresní finále ve florbalu 

 

Velmi pěkné 3. místo získali naši borci v okresním 

kole florbalové ligy, které se konalo 24. 11. 2015 

v Mohelnici, v opravdu silné konkurenci velkých škol. 

Zatímco ostatní školy měly k dispozici střídající týmy, 

naši hráči odehráli všechny zápasy v jedné sestavě. 

O to více je cenné medailové umístění. Sestava 

Jakub Hmelár, Petr Baďura, Radek Novák, David 

Klemeš, Patrik Hypr, Štěpán Michalčák, Matěj 

Páleník vzorně reprezentovala naši staroměstskou 

školu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

26 
 

Florbalový turnaj O Pohár Osvobození 

20. května 2016 pořádala naše škola 2. ročník florbalového turnaje, který probíhal v rámci 
oslav ukončení 2. světové války. Letos došlo k zásadní změně - turnaj jsme naplánovali 
odehrát na venkovním hřišti vedle fotbalového stadionu. Trochu jsme se strachovali o 
počasí, ale nakonec vyšlo náramně. Nebylo totiž ani vedro, ani zima, takže ideální podmínky 
pro hru. Další pozitivní změnou bylo to, že jsme zajistili florbalové mantinely, které dodaly 
turnaji téměř profesionální parametry. Rádi zmíníme naše sponzory, kteří nás štědře 
dotovali, takže jsme mohli zakoupit velmi hodnotné ceny a poháry. Díky patří firmám  KOVO 
NET, farmě POHODA, firmě PROBIO a KREMO paní Olgy Gřundělové, jakož i lyžařskému 
areálu KRALIČAK zastoupený paní Michalčákovou. Turnaje se zúčastnilo celkem 8 týmů a to 
jak v kategorii mladších žáků, tak v kategorii starších, novinkou byla účast dvou smíšených 
družstev z Hanušovic a Starého Města. Po urputných sportovních soubojích obsadili naši 
mladší i starší žáci shodně druhá místa. Kategorii mladších žáků opanovali hráči z 
Hanušovic, v kategorii starších zvítězili hráči z Mohelnice.                                

    

       

     

  

http://zs-sm.rajce.idnes.cz/Pohar_Osvobozeni_20_5_16/
http://zs-sm.rajce.idnes.cz/Pohar_Osvobozeni_20_5_16/
http://zs-sm.rajce.idnes.cz/Pohar_Osvobozeni_20_5_16/
http://zs-sm.rajce.idnes.cz/Pohar_Osvobozeni_20_5_16/


Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

27 
 

Zájmové aktivity 

Gymnastický kroužek  

V úterý 31. 5. odpoledne se 28 dívek z gymnastického  kroužku rozloučilo s tímto školním 

rokem ukázkovou hodinou, pečlivě připravenou pro své příznivce. V letošním roce byla práce 

tohoto kroužku po dvou letech tak trochu vzkříšení, protože opět byla přijata do cvičení nová 

děvčata. A tak dvě třetiny z vystupujících byly úplné gymnastické začátečnice. Podle hudby 

Karla Svobody „Návštěvníci“ se všechny věkové skupiny vystřídaly na gymnastických 

trampolínách, kde postupně předvedly nácvik i zvládnutá salta. Cvičilo se na cvičném válci i 

rozkladné kostce, děvčata předvedla základy akrobacie a také to nejdůležitější - 

gymnastickou pohybovou průpravu. Děvčata se ve slušivých nových trikotech všem líbila a 

tak byla po zásluze odměněna nejen potleskem, ale i sladkostmi. Jen jedna událost tohoto 

hezkého odpoledne byla smutnější. Se staroměstskou gymnastikou se rozloučila naše 

nejdéle cvičící „ trvalka“ Kristýnka Halámková. Kristýnce přejeme, aby jí láska ke sportu 

vydržela i v dalším životě. 

 

     

 

    



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

28 
 

Pěvecký kroužek 

 

Poprvé se pěvecký kroužek staroměstské školy představil na zahájení minivýstavy betlémů 

ve Starém Městě, která se konala 15. prosince v prostorách domu č. p. 359 na náměstí. Děti 

zde zazpívaly několik koled a připravily pro návštěvníky výstavy pěknou a radostnou 

předvánoční atmosféru. 

 

 

Adventní zpívání v kostele sv. Anny  

Dne 18. prosince 2015 proběhl v místním kostele svaté Anny koncert prozatím 

bezejmenného pěveckého sboru ze Starého Města.  Tento pěvecký sbor je jedinečný 

zejména díky svému dvougeneračnímu složení. Jednu z generací zastupují děti navštěvující 

základní školu. Druhou pak rodiče, učitelé a příznivci sboru.  V tomto podání zaznělo celkem 

9 skladeb a i přesto, že zpívají teprve od září a proběhla jen hrstka společných nácviků, bylo 

co poslouchat. Obě části sboru spolu nejen skvěle ladí, ale výborně se doplňují. Zazněly 

nejen skladby vánoční ale především takové, které členové mají rádi, protože právě to je 

důvod, proč se scházejí. Dělat, vlastně zpívat to, co je baví.  Podle reakce přítomných se 

souboru první koncert velmi vydařil a jejich nadšení a píle do budoucna slibují velmi mnoho 

pěkných zážitků.  Jestli i Vy rádi zpíváte, máte jednou týdně čas a chuť si zazpívat, přijďte se 

za nimi podívat. Rádi Vás uvidí, vlastně uslyší. Obě části souboru zkoušejí pod vedením 

Mgr. L. Jílkové. Děti v rámci zájmového kroužku při ZŠ každé úterý. Zkoušky pro dospělé a 

společné zkoušky celého sboru probíhají v odpoledních hodinách dle aktuální situace a 

potřeby. A pokud zrovna „nezpíváte", ale rádi si poslechnete druhé, přijďte na jejich příští 

vystoupení a určitě si jej užijete jako my.                             Za příznivce a rodiče, R. Řezníčková DiS.   

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

29 
 

 

 

Pohádkové zpívání v kulturním domě 

Dne 14. června 2016 se uskutečnil druhý koncert pěveckého sboru Staráček. Tentokrát byly 

na programu zejména písně z pohádek, které pod vedením Mgr. Lenky Jílkové secvičily děti 

z pěveckého kroužku společně s dospělými zpěváky. Pásmo písniček bylo svižné a 

temperamentní. Zazněla i krátká sóla nejmladších zpěváků a zpěvaček. V sále kulturního 

domu bylo obsazeno do posledního místečka a posluchači si užívali příjemnou písničkovou 

pohodu krásného letního odpoledne. Sálem se nesly písně Zdeňka Svěráka a Jaroslava 

Uhlíře, které na úvod zazpívaly děti. Potom se k dětem přidali dospělí zpěváci a společně 

zaznělo několik pohádkových písní za doprovodu kytary, fléten a houslí. Dospělí pak zpívali 

sami trojhlasně lidové písně a v závěru se na pódiu opět sešli všichni - malí i velcí, aby se 

rozloučili s publikem písněmi Kolik je na světě a Malé kotě. 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

30 
 

Akce školy 2015/2016 

 

Datum 

 

 

Název akce 

 

Organizátor / vedoucí akce 

 

Účast 

1. 9.  

Slavnostní zahájení 
školního roku pro prvňáčky 
na radnici MěÚ Staré 
Město 

Vedení školy, starosta města,  

I. Matkovská 

19 žáků 1. třídy 

s rodiči 

17. 9.  
Přednáška o požární 
ochraně 

Hasiči Šumperk / třídní učitelé Žáci 3. a 7. třídy 

17. 9. 
Den s CHKO Jeseníky CHKO Jeseníky / třídní učitelé Žáci 4., 5. a 9. 

třídy 

11. 10. -  

17. 10 

Jazykově poznávací pobyt 
v Německu - 
Oberammergau 

Vedení školy / R. Šikula Všichni žáci 8. a 
9. třídy 

23. 10. 
Divadelní představení 
Kocour Modroočko 

Divadlo Šumperk / třídní 
učitelé 

Žáci 1. a 2. třídy 

27.10. 
Vyhlášení samostatnosti 
Československa 

Muzeum vojenské historie / 
Pavel Biro 

Žáci 8. a 9. třídy 

2. 11. -  

6. 11 

 

Jazykově poznávací pobyt 
v Anglii - Londýn 

Vedení školy / R. Šikula 
10 žáků 6. - 9. 
třídy 

4. 11.  

 
Beseda s myslivcem Vedení školy / třídní učitelé Žáci 1. - 4. třídy 

26. 11.  

 

Tvoření adventních věnců 
pro rodiče a žáky 

Výtvarný kroužek / M. 
Georgiadisová 

Žáci školy s 
rodiči 

8. 12. 

 

Schůzka týmů ZŠ a PRO-
BIO 

ZŠ, PRO-BIO 

M. Zálešáková, 
M.Georgiadisová, 

J. Matoušková, J. 
Lysáková 

14. 12. 

 

Pěvecké vystoupení 
k výstavě betlémů 

KD / L. Jílková 
Žáci pěveckého 
sboru 

18. 12. 

 

 

Malé vánoční zpívání KD / L. Jílková 
Žáci pěveckého 
sboru 

21. 12. 

 

Filmové představení Život 
je život 

KD - kino / třídní učitelé Žáci 5. - 9. třídy 

21. 12. 

 
Vánoční besídky ZŠ / třídní učitelé Žáci 5. - 9. třídy 

21. 12. 
Společenská akce - 
Vánoční setkání 
zaměstnanců školy 

Penzion Staroměstský šenk / 
vedení školy 

Všichni 
zaměstnanci 
školy 

22. 12. 

 

Filmové představení 
Mimoni 

KD - kino / třídní učitelé Žáci 1. - 4. třídy 

22. 12. Vánoční besídky ZŠ / třídní učitelé Žáci 1. - 4. třídy 

22. 12. Vánoční besídky ŠD / vychovatelky Žáci 1. stupně 

6. 1.  

 

Schůzka partnerů školy a 
SRPŠ 

R. Řezníčková 
Vedení školy, 
SRPŠ a města 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

31 
 

12. 1.  
Robotický den 
s průmyslovkou 
v Šumperku - oblastní kolo 

VOŠ a SPŠ Šumperk / R. 
Malachovská 

3 žáci z 9. třídy 

26.1. 

 

Robotický den 
s průmyslovkou 
v Šumperku - okresní kolo 

VOŠ a SPŠ Šumperk / R. 
Malachovská 

3 žáci z 9. třídy 

28. 1.  Maškarní bál v KD ZŠ Staré Město / I. Matkovská 
MŠ, 1. a 2. 
stupeň 

5. 2. 

 
Promítání filmu Maroko 

KD - kino, M. Matěj / třídní 
učitelé 

Žáci 6. - 9. třídy 

12. 2. Školní ples  ZŠ Staré Město  
Žáci 9. tř., učitelé 
ZŠ, rodiče a 
veřejnost  

4. 3. 
Divadelní představení Tři 
mušketýři 

Divadlo Šumperk / třídní 
učitelé 

Žáci 5., 6. a 7. 
třídy 

13.3. Výstava loveckých trofejí  KD Hanušovice 
Žáci 2., 3., 4. 
třídy 

23. 3.  
Den učitelů - společenské 
setkání pedagogů  

Vedení školy / hotel Pohoda 

Všichni 
pedagogičtí 
pracovníci MŠ, 
ZŠ 

19. 4.  
Požární preventivní 
program 

Hasiči Šumperk / třídní učitelé Žáci 2. a 6. třídy 

 

21. 4,  

Cvičení v přírodě 
v Hynčicích pod Sušinou 

Kraličák Hynčice / P. Lipka Žáci 8. a 9. třídy 

22. 4. Den Země 
SRPŠ, město, PRO-BIO / 
třídní učitelé 

Žáci 1. - 9. třídy 

29. 4. 

 

Výstava trofejí v 
Hanušovicích 

Myslivecké sdružení Malá 
Morava / třídní učitelé 

Žáci 6. a 7. třídy 

29. 4.  

 
Výchovný koncert Marbo Skupina Marbo / třídní učitelé Žáci 1. - 5. třídy 

9. 5. Beseda ke Dni vítězství 
Muzeum vojenské historie / 
Pavel Biro 

Žáci 8. a 9. třídy 

13. 5.  

 

Divadelní představení 
Ošklivé káčátko 

Divadelní kroužek / třídní 
učitelé 

Žáci 1. a 2. třídy 

25. 5. Technohrátky SOU Králíky 
Chlapci 7. a 8. 
třídy 

31. 5.  

 

Ukázková hodina 
gymnastiky pro rodiče 

Gymnastický kroužek / L. 
Jílková 

Gymnastky 1. - 9. 
třídy 

3. 6.  Den dětí 
SRPŠ, město, hasiči, PRO-
BIO / třídní učitelé 

Žáci 1. - 9. třídy 

14. 6. 

 

Vystoupení pěveckého 
sboru v KD 

Pěvecký sbor / L. Jílková 
Žáci z pěveckého 
sboru 

15. 6. -  

16. 6. 

 

Dračí lodě v Hranicích Vedení školy / N. Bechrová Žáci 9. a 8. třídy 

17. 6.  Výchovný koncert Krysař 
KD Hanušovice, ZUŠ 
Šumperk taneční obor 
Jindřichov 

Žáci 1. - 9. třídy 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

32 
 

20.6. -  

22. 6. 

Sportovně branný pobyt 
v Račím údolí 

Vedení školy / J. Podhorová Žáci 1. - 4. třídy 

22.6. -  

24. 6. 

 

Sportovně branný pobyt 
v Račím údolí 

Vedení školy / P. Lipka Žáci 5. - 9. třídy 

24. 6. 

Sportovní akce 
zaměstnanců školy - 
rozloučení se školním 
rokem 

Vedení školy / fotbalové hřiště 
Všichni 
zaměstnanci 
školy 

30. 6. 

Slavnostní zakončení 
školního roku, slavnostní 
rozloučení s absolventy na 
radnici MěÚ Staré Město 

Vedení školy, starosta města / 
N. Bechrová 

Žáci 9. třídy, 
rodiče 
pedagogové 
školy 

 

     

    

          



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

33 
 

Sportovní akce 2015/2016 

 

Datum 

 

 

Název akce 

 

Organizátor / vedoucí akce 

 

Účast 

Září 2015 
- červen 
2016 

Plnění sportovních disciplín 
soutěže Sazka olympijský 
víceboj 

PK tělovýchovná / P. Lipka  Žáci 1. - 9. r. 

8. 9. –  

10. 11. 

Plavecký výcvik (10 lekcí) AQUATOL Šumperk / J. 
Podhorová 

2. a 3. ročník  

11. 9. 
Přespolní běh - školní kolo PK tělovýchovná / P. Lipka Žáci 1. - 9. 

ročníku 

15. 9. 
Přespolní běh - okrskové 
kolo 

ZŠ Hanušovice / P. Lipka Mladší dívky, 
hoši, starší 
dívky, hoši 

30. 9. 

 

Přespolní běh - okresní kolo SOŠ zemědělská Šumperk / P. 
Lipka 

Starší hoši 

13. 11. 

 

Florbal - okrskové kolo  ZŠ Zábřeh / P. Lipka Starší žáci 

23.11. 
Šikula Cup - soutěž 
v přeskocích přes švihadlo 

PK tělovýchovná / P. Lipka 
Žáci 5. - 9. 
ročníku 

24. 11. Florbal - okresní finále ZŠ Mohelnice / P. Lipka Starší žáci 

30.11. 
Šikula Cup - soutěž 
v přeskocích přes švihadlo 

PK tělovýchovná / P. Lipka 
Žáci 1. - 4. 
ročníku 

22. 12.  

 
Vánoční turnaj ve florbale PK tělovýchovná / P. Lipka 

Žáci 5. - 9. 
třídy 

4. 1. -  

8. 1. 

Lyžařský / snowboardový 
výcvik 

ZŠ Staré Město, lyžařský areál 
Paprsek / P. Lipka 

Žáci 5. - 9. 
ročníku 

22. 2. 

 
Sportovní den s ČEZ PK tělovýchovná / P. Lipka 

Žáci 5. - 9. 
ročníku 

11.3. Florbal - okrskové kolo ZŠ Bludov / P. Lipka 
Žáci 4. - 5. 
třídy 

26. 4. 

McDonald´s Cup - okrskové 
kolo 

 

ZŠ Šumperk / P. Lipka 
Žáci 1. - 3. 
třídy   

27. 4. 

McDonald´s Cup - okrskové 
kolo 

 

ZŠ Šumperk / P. Lipka Žáci 4., 5. třídy 

20. 5. 
Turnaj ve florbalu O pohár 
Osvobození 

PK tělovýchovná / P. Lipka 

Mladší žáci 2. 
m. starší žáci 
2. m. 

 

30. 5. Turnaj v bowlingu 
Bowling klub Staré Město / M. 
Maňasová 

Žáci 6. - 9. 
třídy 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

34 
 

 

    

Projekty a akce metodického sdružení 1. stupně ZŠ 2015/2016 

Datum Název akce 
Organizátor / vedoucí 

akce 
Účast 

5. 10. Projekt Jablíčkové dny 
MS 1. st. / učitelky 1. - 4. 

ročníku 
Žáci 1. - 4. ročníku 

2. 11. Projekt Halloween 
MS 1. st. / učitelky 1. - 4. 

ročníku 
Žáci 1. - 4. ročníku 

4. 12. Čertovské dopoledne 
MS 1. st. / učitelky 1. - 4. 

ročníku 
Žáci 1. - 4. ročníku 

19. 1. Zápis do první třídy MS 1. st. / J. Podhorová 
26 předškoláků 

s rodiči 

28. 4.  Projekt Škola čar a kouzel 
MS 1. st. / učitelky 1. - 4. 

ročníku 
Žáci 1. - 4. ročníku 

 

5. 4. 

 

Besedy o bezpečnosti na 
silnicích 

MS 1. st. / P. Franěk 1. - 4. ročník 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

35 
 

 

19. 5. 

 

Dopravní hřiště - průkaz 
cyklisty 

DH Mohelnice / 

L. Jílková 
Žáci 4., 3. třídy 

20. 6. -
22. 6 

 

Sportovně braný pobyt 
v Račím údolí  

MS 1. st / učitelky 1. - 4. 
ročníku, AP 

Žáci 1. - 4. třídy 

 

17. 6. 

 

Návštěva přípravné třídy v I. 
třídě 

MS 1. st / I. Matkovská Děti z přípravné třídy 

27. 6. 

 

Pasování prvňáčků na 
čtenáře 

KD – knihovna / I. 
Matkovská 

17 žáků 

z 1. třídy 

 

   

    



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

36 
 

Soutěže a olympiády předmětové komise přírodovědné 2015/2016 

 

Akce, soutěže, olympiády předmětové komise humanitní 2015/2016 

Datum Název akce Organizátor/ vedoucí akce Účast 

25. 11. 
Dějepisná olympiáda - školní 
kolo 

PK humanitní / M. Novotná 
Žáci 8 a 9. 
ročníku 

17. 12.  Návštěva městské knihovny PK humanitní / M. Novotná Žáci 5. třídy 

17. 12. Návštěva městského muzea PK humanitní / M. Novotná Žáci 5. třídy 

8. 12. 
Olympiáda z českého jazyka 
- školní kolo 

PK humanitní / N. Bechrová 

Žáci 9. Třídy, 
Neuman 
Novosádová 
postup do OK 

 

18. 1.  

Dějepisná olympiáda - 
okresní kolo 

Doris Šumperk / M. Novotná 

Žáci 8. tř. Hypr, 
Galčíková, 
Novák, 
Golíková 

22. 1. 

 

Soutěž v anglickém jazyce - 
školní kolo 

PK humanitní / H. 
Suchomelová 

3 žáci 9. třídy, 
Talpová postup 
do OK 

26. 1.  Soutěž SEARCH IT         
VOŠ a SPŠ Šumperk / H. 
Suchomelová 

Žáci 8. a 9. tř. 
Hypr, Talpová, 

Datum Název akce Organizátor / vedoucí akce Účast/postupuje/umístění 

16. 11.  
Soutěž ve finanční 
gramotnosti 

MŠMT / K. Eichlerová Žáci 9. třídy Baďura, 
Greplová, Válková - 1. m. 

3. 2.  

 

Soutěž ve finanční 
gramotnosti – okresní 
kolo 

MŠMT / K. Eichlerová Žáci 9. třídy Baďura, 
Greplová, Válková - 1 . m. 

11. 2. 
Biologická olympiáda - 
školní kolo C 

PK přírodovědná / M. 
Georgiadisová 

Žáci 9. třídy – Neuman, 
Valášek, Hmelár, postup 
do OK 

12. 2. 

 

Biologická olympiáda - 
školní kolo D 

PK přírodovědná / M. 
Georgiadisová 

Žákyně 6. ročníku 
Lysáková, bez postupu do 
OK 

30. 3. 
Pythagoriáda - školní 
kolo 

ZŠ / K. Eichlerová 
13 žáků 6. - 8. třídy, bez 
postupu do OK 

30. 3. 

 

Soutěž ve finanční 
gramotnosti – krajské 
kolo 

MŠMT / K. Eichlerová Žáci 9. třídy Baďura, 
Greplová, Válková – 5. m. 

14. 4. 
Biologická olympiáda - 
okresní kolo C 

Vila Doris Šumperk Neuman 9. tř. - 9. místo 

6. 5. 

 

Dopravní soutěž - 
oblastní kolo 

DH Mohelnice / L. Jiříčková 
Družstvo mladších a 
starších žáků, bez postupu 
do OK 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

37 
 

 Galčíková, 
Novosádová 

1. 2. -   

5. 2. 
Recitační soutěž - třídní kolo PK humanitní / vyučující ČJ Žáci 1. - 9. třídy 

8. 2.  

 

Recitační soutěž - školní 
kolo 

PK humanitní / M. Novotná 

24 žáků 1. - 9. 
třídy, postup do 
okrskového k. 
Suchomelová, 
Řezníčková, 
Novosádová, 
Hypr 

8. 2. 

 

Olympiáda z českého jazyka 
- okresní kolo 

Doris Šumperk / N. Bechrová Neuman 

2. 3. Okrskové kolo v recitaci Doris Šumperk/ M. Novotná 

Postupující žáci 
ze školního 
kola, postup do 
OK 
Novosádová  

9. 3. Okresní kolo v recitaci Doris Šumperk / M. Novotná 
Žákyně 9. třídy 
Novosádová  

 

Akce a projekty školní družiny 2015/2016 

 

Datum 

 

Název tématu / akce 

1. oddělení  - J. Šmůlová  

 

Měsíc 

 

 

Název tématu / akce 

2. oddělení  - J. Adamčíková 

1. 9. -  

9. 10.  
Projekt Na indiánské stezce Září Hrajeme si s podzimem 

12. 10. -
13. 11. 

Projekt Strašidelné dovádění Říjen Duchové a strašidýlka 

16. 11. - 
19. 2. 

Projekt Zima Listopad 
Podzim už jde pryč, zima hledá 
klíč 

4. 12. Mikulášská besídka Prosinec Vánoční čas 

22. 12.  Vánoční besídka Leden Bílá zima 

28. 1.  
Taneční vystoupení na dětském 
bále 

Únor Čteme pohádky 

22. 2. -  

31. 5. 
Projekt Jaro Březen Slavíme Velikonoce 

20. 4. -  

29. 4.  
Projekt Čarodějnice Duben Čarování 

6. 5. Projekt Dopravní výchova Květen Máme rádi zvířata 

1. 6. -  

30. 6.  
Projekt Čteme pohádky Červen Místo, kde žiju 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

38 
 

                   

Profesní orientace, kariérové poradenství 2015/2016 

 

Datum 

 

 

Název akce 

 

Organizátor 

 

Účast 

24. 09. Prezentace školy Gymnázium Jeseník 9. ročník 

20. 10. Prezentace školy 
OU a praktická škola Lipová-
lázně  

9. ročník 

21. 10.  Prezentace školy 
SOŠ lesnická a strojírenská 
Šternberk 

9. ročník 

26. 10. Prezentace školy Průmyslová škola Letohrad 9. ročník 

27. 10.  Prezentace školy 
Střední škola železniční, 
technická a sužeb Šumperk 

9. ročník 

03. 11. 
BURZA PRÁCE A 
VZDĚLÁMÍ V OL. KRAJI 
2015 V ŠUMPERKU 

Úřad práce 9. ročník 

04. 11. 
PŘEHLÍDKA STŘEDNÍCH 
ŠKOL  

Gymnázium Šumperk 9. ročník 

12.11. Prezentace školy 
SŠ technická zemědělská 
Mohelnice 

9. ročník 

25.11. Prezentace školy SOŠ a OU Jeseník 9. ročník 

01. 12. Prezentace školy 
Soukromá střední odborná 
škola PRIMA Rýmařov 

9. ročník 

 

15. 12. Prezentace školy SPŠ a SOU Uničov 
9. ročník 

 

18. 12. Prezentace školy 
Střední škola veterinární 
Kroměříž 

9. ročník 

 

14. 01. Prezentace školy OU a praktická škola Mohelnice 
9. ročník 
 

15. 01. Prezentace školy 
Hotelová škola Vincenze 
Priessnitze  a Obchodní 
akademie Jeseník 

9. ročník 

http://www.hotelovkajes.cz/
http://www.hotelovkajes.cz/


Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

39 
 

Školní klub, zájmové útvary 2015/2016 

Název kroužku Vyučující 

Anglický jazyk pro 1. r. Ing. Hana Suchomelová 

Anglický jazyk pro 2. r. Ing. Hana Suchomelová 

Divadelní Jiří Ondrouch 

Florbal mladší žáci Lukáš Bubela 

Florbal starší žáci Lukáš Bubela 

Florbal starší žáci Mgr. Petr Lipka 

Gymnastika Mgr. Lenka Jílková 

Literární Mgr. Miluše Novotná 

Pěvecký Mgr. Lenka Jílková 

Školní klub Jana Aspru 

Tenis Václav Sitta 

Výtvarný Mgr. Michaela Georgiadisová 

 

   

 

Reedukace 2015/2016 

Název  Vyučující 

Reedukace 1. stupeň Mgr. Kateřina Matějová 

Reedukace 2. stupeň Bc. Nikola Bechrová 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

40 
 

Spolupráce s firmou PRO-BIO 2015/2016 

Datum Aktivity Organizátor 
 
Účast 
 

12. 1.  
Exkurze ovčína v Nové 
Senince 

ZŠ Staré Město / PRO-BIO  
P. Trávníček 

Žáci 2. a 3. 
ročníku 

25. 1.  
 

Vaříme s firmou PRO-BIO 
M. Zálešáková / PRO-BIO  
M. Sehnalová,  
J. Matoušová 

Dívky 6., 7. 
ročníku 

1. 2.  
 

Příprava pokrmů s firmou 
PRO-BIO 

M. Zálešáková / PRO-BIO  
M. Sehnalová,  
M. Moravčíková 

Dívky 6., 7. 
ročníku 

26. 2. Exkurze PRO-BIO 
P. Lipka / PRO-BIO  
J. Lysáková 

Žáci 8. 
ročníku 

 
8. 3.  
 

Přednáška o plísních 
M. Georgiadisová / PRO-BIO B. 
Krejčí 

Žáci 6. 
ročníku 

9. 3.   
Přednáška o ekologickém 
zemědělství 

ZŠ Staré Město/ PRO-BIO  
Š. Kobzová 

Dívky 6., 7. 
ročníku 

9. 3.  
 

Návštěva laboratoře v PRO-
BIU 

M. Georgiadisová / PRO-BIO B. 
Krejčí 

Žáci 6. 
ročníku 

11. 3.   
Přednáška o ekologickém 
zemědělství 

ZŠ Staré Město/ PRO-BIO  
Š. Kobzová 

Chlapci 6., 7. 
ročníku 

30. 3. Přednáška o biopotravinách 
M. Zálešáková / PRO-BIO  
J. Matoušková 

Dívky 6., 7. 
ročníku 

1. 4., Přednáška o biopotravinách 
M. Novotná/ PRO-BIO  
J. Matoušková 

Chlapci 6., 7. 
ročníku 

26. 5. 
Vaříme s firmou  
PRO-BIO 

M. Zálešáková / PRO-BIO  
M. Sehnalová, M. Moravčíková 

Dívky 6., 7. 
ročníku 

8. 6.  
Příprava pokrmů s firmou 
PRO-BIO 

P. Lipka / PRO-BIO  
M. Sehnalová, M. Moravčíková 

Chlapci 6. 
ročníku 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

41 
 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ A JINÉ 
 

Ve školním roce 2015/2016 proběhly tyto kontroly ČŠI: 

1/ Č.j. ČŠIM – 183/16-M. Kontrola České školní inspekce proběhla 19. až 21. ledna 2016. 

Inspekční činnost podle §174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, a o 

podle školních vzdělávacích programů pro předškolní vzdělávání, základní vzdělávání a 

zájmové vzdělávání, se zaměřením na posouzení účinnosti podpory rozvoje osobnosti dětí a 

žáků a úrovně poskytování školských služeb. Zjišťování a hodnocení naplnění školních 

vzdělávacích programů a jejich souladu s právními předpisy a příslušnými rámcovými 

vzdělávacími programy. Posuzovaná období 2013, 2014, 2015, 2016. 

Inspekční zpráva je přiložena v příloze Č.j. ČŠIM – 183/16-M 

Odkaz na webové úložiště:  

https://portal.csicr.cz/Files/Get/01112293-4658-49AE-99EE-B71E9DEFF8A9 

 

2/ Č.j. ČŠIM-1007/16-M. Kontrola dodržování právních předpisů ve dnech 15. - 16.6.2016 

podle §174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Inspekční činnost na podnět podle §174 školského zákona, kontrola zaměřená na 

dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují k poskytování 

vzdělávacích a školských služeb. 

Protokol uložen v kanceláři školy. 

 

3/ Č.j. ČŠIM-1337/15-M. Kontrola dodržování právních předpisů ve dnech 15. - 16.6.2016 

podle §174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 

zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

Protokol uložen v kanceláři školy. 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

42 
 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2015 
 

VÝNOSY: 

V roce 2015 organizace obdržela tyto transfery: 

 

 Kč 

Přímé výdaje a ostatní neinvestiční výdaje prostřednictvím Olomouckého 
kraje 

10429700 

Účelová dotace - asistent pedagoga pro žáky sociálně znevýhodněné 94206 

Účelová dotace - KÚ  ÚZ 33061 52071 

Účelová  dotace - KÚ  ÚZ 33052 290080 

Účelová dotace z ÚP ČR 91300 

Transfer - MÚ Staré Město 2460000 

Dotace - Tablety do škol 290287 

Dotace na celoroční činnost 8700 

Účelová dotace - výzva 56 680758 

Účelová  dotace - výzva 57 204112 

 14601214 

 

Výnosy získané vlastní činností:  

 

 Kč 

Výnosy -  obědy cizí, zaměstnanci, děti, příspěvek na obědy z FKSP 1628082 

Výnosy za čaj pro děti do školní družiny 5580 

Kulturní akce 119646 

Výnosy z pronájmů bytů a tělocvičny 31230 

Výnosy z prodaného zboží 1540 

Ostatní výnosy z činnosti 88935 

Školné 93130 

Ostatní výnosy z prodeje materiálu  226586 

Čerpání fondů 32690 

Ostatní výnosy - pojištění  majetku 30710 

Úroky z BÚ 261,51 

 2258390,51 

 

NÁKLADY: 

 

 Kč 

Spotřeba materiálu 1949132,08 

Spotřeba energie 700950 

Spotřeba neskladných položek+ palivo 602788,80 

Opravy a udržování budov a majetku 354888,50 

Cestovné 60193 

Náklady na reprezentaci 1712 

Služby 1012637,98 

Mzdové náklady včetně náhrady za nemoc 8376720 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 2762864,60 

Zákonné pojištění  33601 

Zákonné sociální náklady – DVPP, FKSP  108414,22 

Ostatní náklady z činnosti 33295 

Náklady z drobného hmotného a nehmotného majetku 799546,24 

Kurzové ztráty 4154,54 

 16800897,96 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

43 
 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 

Ovoce a zelenina do škol 

Naše škola se účastní projektu Ovoce a zelenina do škol. 

  

Cílem je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, 
vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí, a tím zároveň 
bojovat proti dětské obezitě. Cílovou skupinou projektu jsou žáci 
prvních až pátých ročníků základních škol, kterým je zdarma 
dodáváno čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné a zeleninové 
šťávy. 
 

 

 

 

Obědy pro děti 

Naše škola se účastní projektu Obědy pro děti 

 

Obědy pro děti pomáhají dětem, které se ocitly v situaci, že jejich 

rodiče si nemohou dovolit zaplatit jim obědy ve školních jídelnách. 

Pomoc potřebným dětem je poskytována přímo prostřednictvím 

základních škol na základě darovací smlouvy tak, aby se obědy 

dostaly opravdu k dětem, nezkomplikovalo to ještě více situaci 

rodičů a pomoc nemohla být zneužita. 

Díky tomuto projektu se mohlo ve školním roce 2015/2016 14 dětí 

z naší školy stravovat s ostatními spolužáky ve školní jídelně. 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

44 
 

Projekt "S dětmi na běžky" 

Naší škole se podařilo získat grant ve výši 50 000,- Kč na nákup běžeckého lyžařského 

vybavení pro žáky 1. stupně ZŠ. Pořídili jsme celkem 27 setů, které využijeme v hodinách 

tělesné výchovy, případně pro další volnočasové aktivity našich žáků. Sportovat tak můžou 

všechny děti bez rozdílu. Projekt podpořila Nadace ČEZ.  

                                             

 

Zahraniční jazykové kurzy pro učitele a 

žáky v rámci výzvy č. 56 

Jazykově vzdělávací pobyt – Malta pro učitele AJ 
proběhl od 14. září do 26. září na Maltě na jazykové škole 
the European School of English, Malta.  
http://ese-edu.com/  
 

  
                

Jazykově vzdělávací a poznávací pobyt pro žáky v Německu – Oberammergau  
proběhl od 11. října do 17. října 2015. Jazykový kurz probíhal pod vedením zkušených 
lektorů z organizace Tandem. Žáci byli rozděleni do tří skupin. Lektoři se zaměřili na témata 
z běžné denní komunikace a upevňování správné výslovnosti (s ohledem na různorodé 
nářeční prvky). Zábavnou formou bylo žákům představeno geografické rozdělení Spolkové 
republiky Německo a získali také základní přehled o kulturním bohatství této země. Výuka 
probíhala prostřednictvím aktivit realizovaných v komunitním kruhu nebo v menších 
pracovních skupinách. Žáci se všech činností zúčastňovali bez problémů. Díky technikám, 
které byly při výuce použity, si žáci rozšířili, procvičili a upevnili dosavadní slovní zásobu. 
Bezprostřední zpětná vazba byla velmi pozitivní. Zábavnou formou bylo žákům představeno 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

45 
 

geografické rozdělení Spolkové republiky Německo a získali také základní přehled o 
kulturním bohatství této země. 
Významná místa, která žáci navštívili: 

 Mnichov – hl. město Bavorska, architektura (př. Karlzplatz) 

 BMW muzeum – významný automobilový průmysl 

 Olympijská věž – výhled na Mnichov, Rock Muzeum (nejvyšší muzeum tohoto typu) 

 Německé muzeum – jedno z největších muzeí vědy a techniky na světě 

 Lovecký zámek Ludvíka II. Bavorského Linderhof, Neuschwanstein - poznání historie 

 Garmisch – Partenkirchen – významné sportovní středisko 

 soutěska Partnachklamm -  jedna z nejkrásnějších soutěsek v Alpách 

 solné doly Salzbergwerk Berchtesgaden – zajímavá exkurze, prohlídka 
s interaktivními zážitky  

 Salzburg – poznání historie, rodný dům W. A. Mozarta 
Byla naplněna základní idea předmětu Německý jazyk – osobní zkušenost komunikovat 
s rodilými mluvčími v Německu, případně Rakousku. Pobyt také žákům umožnil poznat 
odlišnosti ve způsobu života lidí v jiných zemích, jejich kulturu, tradice a zvyky. Díky těmto 
konkrétním zkušenostem jsou žáci motivováni k aktivnímu osvojování cizích jazyků, jejichž 
znalost uplatní v osobním životě, v dalším studiu i v budoucím pracovním uplatnění. 
 

 
 
 
Jazykově poznávací pobyt v Londýně  
pro žáky školy proběhl od 2. listopadu do 
7. listopadu 2015 na jazykové škole Twin 
Group Londýn. Jednalo se o skvělý týden 
v Londýně. Doprava letecky, ubytování 
v hostitelských rodinách. Žáci měli unikátní 
možnost se vzdělávat v reálné jazykové 
škole s rodilým mluvčím, bydlet u 
Angličanů v domácnosti a navštívit 
nejznámější pamětihodnosti a zajímavá 
místa Londýna. Pobytu se zúčastnilo 
celkem 10 vybraných žáků školy. 
Doprovod a organizaci zajištoval ředitel 
školy.  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

46 
 

 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Ve školním roce 2015/2016 v rámci celoživotního vzdělávání absolvovala výchovná 

poradkyně naší školy první rok dvouletého studia na Pedagogické fakultě Univerzity 

Palackého v Olomouci, studijní obor - studium pro výchovné poradce (VP, 9202W001). 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z JINÝCH ZDROJŮ 
 

Účelová dotace – asistenti pedagoga 

Účelová dotace prostřednictvím Ol. kraje  - pomůcky jazyky 

Účelová dotace prostřednictvím Ol. kraje  - odměny pedag. pracovníků 

Účelová dotace prostřednictvím Ol. kraje  - zvýšení základních platů 

Účelová dotace MŽP 

Účelová dotace OP VK – Tablety 
 
Projekt „S dětmi na běžky“ – Nadace ČEZ 
 
Projekt „Obědy pro děti“ – nadace Obědy pro děti o.p.s. 
 
Výzva č. 56 OP VK – „Podpora jazykového vzdělávání na ZŠ“ 
 
Výzva č. 57 OP VK – „Podpora technického vzdělávání na ZŠ“ 
 
Dotace KÚ Olomouc – rekonstrukce venkovní učebny (dokončení září 2016) 
 
Projekt školního klubu o prázdninách z OPZ nebyl podpořen. 
 

 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

47 
 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A 

DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 
 Spolupráce se zřizovatelem 

Spolupráce školy a zřizovatele je na velmi dobré úrovni. Škola má významnou podporu 

všech zastupitelů města, kteří považují školu za důležitou součást života obce. Na konci 

června 2015 došlo k realizaci opravy šaten na budově č. 77. Staré drátěné kóje byly 

nahrazeny moderními skříňkami pro jednotlivé žáky. Od měsíce září školního roku 

2015/2016 mohou tak žáci 5. až 9. ročníku na budově č. p. 77 užívat moderní skříňky 

v prostorách šatny. Dalším důležitým projektem byla realizace výstavby víceúčelového 

schodiště mezi objekty školy na podzim 2015. Díky schodišti mají žáci školy bezpečnou 

cestu do školní jídelny a do družiny. Zároveň slouží jako posezení pro žáky. Stavbu 

realizoval zřizovatel školy. 

   

 Spolupráce se Spolkem rodičů a přátel školy 

Se Spolkem rodičů a přátel školy probíhá pravidelná spolupráce při organizování různých 

aktivit pro naše děti - například maškarní bál nebo při přípravě společenské akce školy jakou 

byl školní ples. Ve školním roce 2015/2016 SRPŠ samo zajistilo a organizačně připravilo dvě 

samostatné akce, kterými byly Den Země 22. 4.2016 a Den dětí 3. 6. 2016. Tyto akce se 

opravdu povedly a dětem se velmi líbily. Je korektní také připomenout kvalitní a promyšlenou 

přípravu i organizaci těchto projektů ze strany rodičů. Jejich obětavosti a zájmu si nesmírně 

vážíme a patří jim za to naše poděkování. 

 

http://zs-sm.rajce.idnes.cz/Prazdninove_opravy/


Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

48 
 

 Spolupráce s kulturním zařízením Města Staré Město 

V tomto školním roce jsme opět využili nabídky na filmová představení a naši žáci tak mohli 

zhlédnout filmy Mimoni a Život je život.  Kulturní dům pro naši školu rovněž připravil zajímavý 

cestopisný film o Maroku. Tradiční je také spolupráce s místní knihovnou, např. pasování 

prvňáčků na čtenáře či návštěvy knihovny. Ceníme si spolupráce s kulturním zařízením, 

které nám vždy bezplatně zapůjčuje sál pro školní společenské akce a různá kulturní 

vystoupení. 

 

 Spolupráce s firmou PRO-BIO 

Další pro nás významné partnerství jsme navázali s firmou PRO-BIO, se kterou jsme vytvořili 
Projekt vzájemné spolupráce na školní rok 2015/2016. Tato úspěšná spolupráce běží již 
druhým rokem. Podíleli se na něm společně členové týmu základní školy a členové biotýmu 
z managementu firmy PRO-BIO. V rámci tohoto projektu jsme uskutečnili spoustu 
jedinečných akcí. Zaměstnanci firmy PRO-BIO žáky 6., 7. a 8. ročníku seznámili s tím, co se 
vlastně všechno ve firmě vyrábí, kde se produkty firmy prodávají a jaká je možnost 
profesního uplatnění ve firmě. Děti se s firmou seznamovaly teoreticky i prakticky. Proběhlo 
mnoho přednášek, několik exkurzí, vaření z bioproduktů. Žáci 1. stupně byli nadšeni z 
návštěvy ovčína, žáci 2. stupně z návštěvy laboratoře a pěstování plísní. 
Ve spolupráci chceme i nadále pokračovat. Společnými silami se tak snažíme u žáků 
vybudovat vztah k přírodě i našemu regionu a věříme, že se náš partnerský program dětem 
líbí. Děkujeme všem zaměstnancům firmy PRO-BIO, kteří se na tomto zdařilém projektu 
podíleli a nadále podílejí. 
  

     



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Staré Město | 2015/2016 
 

49 
 

Škola spolupracuje rovněž s dalšími subjekty jako např. Policie ČR, Hasiči, Lesy ČR apod. 

při organizaci školních, mimoškolních či preventivních akcí (cvičný požární poplach za účasti 

záchranné služby, hasičů a policie) 

15. PROTOKOLY O KONTROLÁCH, PŘÍLOHY 

 

ČŠI: Inspekční zpráva č.j.: ČŠIM-182/16-M 

ČŠI: Protokol o kontrole č.j.: ČŠIM-183/16-M 

ČŠI: č.j.ČŠIM-1337/15-M 

ČŠI: č.j.: protokol o kontrole č.j. ČŠIM-1007/16-M 

VZP: č.j. 16-00650453-M835 

Hasičský záchranný sbor OK: HSOL-769-3/2016 

Krajská hygienická stanice OK: KHSOC/0267/2016/SU/HDM 

MÚ Staré Město: veřejnoprávní kontrola dne 19. 11. 2016 

Všechny přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři školy. 

 

 


